

**DODATOK Č. 1/ DZ221301200660101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012006601 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Dechtice
sídlo : Dechtice 488, 919 53 Dechtice
Slovenská republika
konajúci : Karol Zachar, starosta obce
IČO : 00312363
DIČ : 2021133708
banka : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie : SK07 5600 0000 0010 2129 5017
refundácia: SK07 5600 0000 0010 2129 5017

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 376 655,60 EUR (slovom tristosedemdesiatšesťtisíc šesťstopäťdesiatpäť eur a šesťdesiat centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 371 655,60 EUR (slovom tristosedemdesiatjedentisíc šesťstopäťdesiatpäť eur a šesťdesiat centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 353 072,82 EUR (slovom tristopäťdesiattritisíc sedemdesiatdva eur a osemdesiatdva centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku.
- 2.4. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2213012006601.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 1:

Príloha č.1 - **Predmet podpory**

Príloha č.2 - **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Karol Zachar, starosta obce Dechtice

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia Románskej rotundy Dechtice	
Kód ITMS	22130120066	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
58 - Ochrana a zachovanie kultúrneho dedičstva	100	01 – nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 - Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100	05 - vidiecka

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK021 Trnavský kraj
Okres	Trnava
Obec	Dechtice
Ulica	-
Číslo	119

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Využitie nevyužitej nehnuteľnej kultúrnej pamiatky s prínosom k aktívnej prezentácii kultúrneho dedičstva a rozvoj kultúrno-poznávacieho cestovného ruchu.
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečenie účinnej ochrany pamiatkových hodnôt objektu, vytváranie možností pre jeho prezentáciu, za účelom plného využitia jeho kultúrnych hodnôt.

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2014	371 655,60	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0	2014	371 655,60	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2014	371 655,60	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2014	1	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2014	600	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0	2014	371 655,60	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2014	371 655,60	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2014	371 655,60	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Revitalizácia románskej rotundy a obstaranie IKT vybavenia	Stavebné práce ⁴	05/2015	08/2015
	Vybavenie ⁵	06/2015	10/2015
	Stavebný dozor	-	-

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

Podporné aktivity ⁶		
Projektové a inžinierske práce	-	-
Proces verejného obstarávania	-	-
Externý manažment projektov	-	-

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (MM/RRRR)
	-	-

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	10/2015
---------------------------------------	---------

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity	EUR	371 655,60	0,00	371 655,60	
A 1 Revitalizácia románskej rotundy a obstaranie IKT vybavenia	EUR	362 382,00	0,00	362 382,00	717002
	EUR	362 382,00	0,00	362 382,00	Σ Stavba
	EUR	9 273,60	0,00	9 273,60	713002
	EUR	9 273,60	0,00	9 273,60	Σ vybavenie
Podporné aktivity	EUR	0,00	5 000,00	5 000,00	
B Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	0,00	5 000,00	716
	SPOLU	EUR	0,00	5 000,00	Σ B
Celkovo	EUR	371 655,60	5 000,00	376 655,60	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 k dodatku č. 1 - **ROZPOČET PROJEKTU**

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Revitalizácia Románskej Rotundy Dechtice	JKSO	
Názov objektu	Obnova interiéru a exteriérových častí románskej rotundy v Dehticiach	EČO	
		Miesto	Dechtice
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Dechtice, Dechtice 488	44816863	SK2022838004
Projektant			
Zhotoviteľ	CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava		
	Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00%
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00%
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00%
4	Montáž 0,00	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 0,00%
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00%
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 301 985,00	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 301 985,00
Objednávateľ: Obec Dechtice		24	DPH 20,00 % z 60 397,00
		25	Cena s DPH (r. 23-24) 362 382,00
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochty a odpochty
Zhotoviteľ			Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + - 0,00

Rekapitulácia

Stavba: Revitalizácia Románskej rotundy Dechtice

Obnova interiéru a exteriérových častí	203 790,00
Spevnené plochy, sadové úpravy, mobiliár	80 809,35
Verejné osvetlenie	17 385,65
Celkom bez DPH	301 985,00

SUHRNNÝ ROZPOČET PRE REALIZACIU STAVBY

STAVBA: Revitalizácia Románskej Rotundy Dechtice

Objekt: Obnova interiéru a exteriérových častí románskej rotundy v Dehticiach

Objednávateľ: OBEC DEHTICE, Obecný úrad Dehtice č.d.488, 91953
DEHTICE

Spracoval: CS, s.r.o., Strojárska 5487

Č.pol.	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
EXTERIÉROVÁ ČASŤ					
Svätyňa - reštaurovanie románskych povrchov omietok cca 61,5m2					
1	Odstránenie sekundárnych omietkových vrstiev	h	25,00	160	4 000,00
2	Odstránenie nepôvodnej modelácie soklovej rímsy	h	25,00	17	425,00
3	Zhotovenie nových prvkov soklovej rímsy z profilovanej pálenej tehly	h	25,00	58	1 450,00
4	Protézovanie poškodených častí tehlového muriva	h	25,00	34	850,00
5	Upevnenie a injektáž pôvodných románskych omietok	h	25,00	56	1 400,00
6	Spevnenie hmoty pôvodných románskych omietok a muriva org.krem.prípravkom	h	25,00	15	375,00
7	Vytmelenie vypadaných miest a hmotová rekonštrukcia abscentujúcej vrstvy	h	25,00	50	1 250,00
8	Doplnenie modelácie plastickej výzdoby - zuborez, profilované lombardské pásy	h	25,00	245	6 125,00
9	Obnova profilácie soklovej rímsy vo vápennej omietke	h	25,00	55	1 375,00
10	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	35	875,00
11	Konzervovanie povrchu - hydrofóbna úprava	h	25,00	15	375,00
12	Materiálové náklady a lešenie				1 200,00
Rekonštrukcia zasklenia - západné románske okno svätyne kruhové r 0,25m					
13	Zasklenie - ručné sklo so zvýšenou bezpečnostnou odolnosťou	ks	75,00	1	75,00
14	Osadenie zasklenia	h	25,00	4	100,00
15	Materiálové náklady a lešenie				30,00
Rekonštrukcia zasklenia - južné gotické okno svätyne s mrežou 0,6x0,4m					
16	Zasklenie - terčíková vitráž - ručne vyrobené sklo v olove so zvýšenou bezpečnostnou odolnosťou	ks	230,00	1	230,00
17	Osadenie zasklenia	h	25,00	4	100,00
18	Reštaurovanie mreže	h	25,00	5	125,00
19	Materiálové náklady a lešenie				55,00
Reštaurovanie kamenného ostenia južného gotického okna svätyne 0,75x0,7					
20	Odstránenie sekundárnych vrstiev náterov	h	25,00	8	200,00
21	Stabilizácia kamennej hmoty - odsolenie	h	25,00	3	75,00
22	Spevnenie kamennej hmoty org. Krem. Prípravkom	h	25,00	2	50,00
23	Vytmelenie - doplnenie modelácie, prezentácia v negatívnej analyt.sonde	h	25,00	12	300,00
24	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	6	150,00
25	Materiálové náklady a lešenie				90,00
Južná stena lode - reštaurovanie románskych a gotických povrchov omietok cca 45m2					
26	Odstránenie sekundárnych omietkových vrstiev	h	25,00	95	2 375,00
27	Odstránenie nepôvodnej modelácie soklovej rímsy	h	25,00	10	250,00
28	Zhotovenie nových prvkov soklovej rímsy z profilovanej pálenej tehly	h	25,00	50	1 250,00
29	Protézovanie poškodených častí tehlového muriva	h	25,00	45	1 125,00
30	Upevnenie a injektáž pôvodných románskych a gotických omietok	h	25,00	38	950,00
31	Spevnenie hmoty pôvodných románskych omietok a muriva org.krem.prípravkom	h	25,00	15	375,00
32	Vytmelenie vypadaných miest a hmotová rekonštrukcia abscentujúcej vrstvy	h	25,00	63	1 575,00
33	Doplnenie modelácie plastickej výzdoby - zuborez	h	25,00	60	1 500,00
34	Obnova profilácie soklovej rímsy vo vápennej omietke	h	25,00	45	1 125,00
35	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	150	3 750,00
36	Konzervovanie povrchu - hydrofóbna úprava	h	25,00	18	450,00
37	Materiálové náklady a lešenie				2 500,00
Románsky portál/ Južná stena exteriér / cca 6m2					
Omietkové plochy - reštaurovanie románskych a gotických omietok - stena a špalety portálu					
38	Odstránenie sekundárnych omietkových vrstiev	h	25,00	17	425,00
39	Odstránenie nepôvodnej modelácie soklovej rímsy	h	25,00	8	200,00
40	Zhotovenie nových prvkov soklovej rímsy z profilovanej pálenej tehly	h	25,00	15	375,00
41	Upevnenie a injektáž pôvodných románskych a gotických omietok	h	25,00	10	250,00
42	Spevnenie hmoty pôvodných románskych omietok a muriva org.krem.prípravkom	h	25,00	4	100,00
43	Vytmelenie vypadaných miest a hmotová rekonštrukcia abscentujúcej vrstvy	h	25,00	20	500,00

Č.pol.	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
44	Obnova profilácie soklovej rímky vo vápennej omietke	h	25,00	9	225,00
45	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	40	1 000,00
46	Konzervovanie povrchu - hydrofóbná úprava	h	25,00	5	125,00
47	Materiálové náklady a leštenie				420,00

Reštaurovanie kamenného ostenia južného gotického portálu lode 2,26x1,10x0,23m

48	Odstránenie sekundárnych vrstiev náterov	h	25,00	24	600,00
49	Stabilizácia kamennej hmoty - odsolenie	h	25,00	5	125,00
50	Spevnenie kamennej hmoty org. Krem. Prípravkom	h	25,00	2	50,00
51	Vytmelenie - doplnenie modelácie	h	25,00	16	400,00
52	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu, obnovenie farebnej úpravy na vápennom základe	h	25,00	5	125,00
53	Konzervovanie povrchu - hydrofóbná úprava	h	25,00	2	50,00
54	Materiálové náklady				60,00

Rekonštrukčná kópia dverí južného portálu z dubového dreva 2,1x1m

55	Dvere z dubového dreva	ks	2750,00	1	2 750,00
56	Reštaurátorská obnova kovových prvkov dverí	h	25,00	48	1 200,00
57	Výtvarné zjednotenie - patinovanie povrchov	h	25,00	10	250,00

Severná stena lode - reštaurovanie románskych a gotických povrchov omietok cca 52m2

58	Odstránenie sekundárnych omietkových vrstiev	h	25,00	65	1 625,00
59	Odstránenie nepôvodnej modelácie soklovej rímky	h	25,00	20	500,00
60	Zhotovenie nových prvkov soklovej rímky z profilovanej pálenej tehly	h	25,00	55	1 375,00
61	Protézovanie poškodených častí tehlového muriva	h	25,00	40	1 000,00
62	Upevnenie a injektáž pôvodných románskych a gotických omietok	h	25,00	35	875,00
63	Spevnenie hmoty pôvodných románskych omietok a muriva org.krem.prípravkom	h	25,00	12	300,00
64	Vytmelenie vypadaných miest a hmotová rekonštrukcia absentujúcej vrstvy	h	25,00	55	1 375,00
65	Obnova profilácie soklovej rímky vo vápennej omietke	h	25,00	40	1 000,00
66	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	55	1 375,00
67	Konzervovanie povrchu - hydrofóbná úprava	h	25,00	15	375,00
68	Materiálové náklady a leštenie				2 200,00

Východná stena lode - reštaurovanie románskych a gotických povrchov omietok cca 25m2

69	Odstránenie sekundárnych omietkových vrstiev	h	25,00	35	875,00
70	Odstránenie nepôvodnej modelácie soklovej rímky	h	25,00	10	250,00
71	Zhotovenie nových prvkov soklovej rímky z profilovanej pálenej tehly	h	25,00	20	500,00
72	Protézovanie poškodených častí tehlového muriva	h	25,00	22	550,00
73	Upevnenie a injektáž pôvodných románskych a gotických omietok	h	25,00	14	350,00
74	Spevnenie hmoty pôvodných románskych omietok a muriva org.krem.prípravkom	h	25,00	7	175,00
75	Vytmelenie vypadaných miest a hmotová rekonštrukcia absentujúcej vrstvy	h	25,00	30	750,00
76	Obnova profilácie soklovej rímky vo vápennej omietke	h	25,00	18	450,00
77	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	25	625,00
78	Konzervovanie povrchu - hydrofóbná úprava	h	25,00	5	125,00
79	Materiálové náklady a leštenie				1 300,00

Západná stena lode - reštaurovanie románskych a gotických povrchov omietok cca 25m2

80	Odstránenie sekundárnych omietkových vrstiev	h	25,00	30	750,00
81	Odstránenie nepôvodnej modelácie soklovej rímky	h	25,00	10	250,00
82	Zhotovenie nových prvkov soklovej rímky z profilovanej pálenej tehly	h	25,00	22	550,00
83	Protézovanie poškodených častí tehlového muriva	h	25,00	20	500,00
84	Upevnenie a injektáž pôvodných románskych a gotických omietok	h	25,00	14	350,00
85	Spevnenie hmoty pôvodných románskych omietok a muriva org.krem.prípravkom	h	25,00	6	150,00
86	Vytmelenie vypadaných miest a hmotová rekonštrukcia absentujúcej vrstvy	h	25,00	28	700,00
87	Obnova profilácie soklovej rímky vo vápennej omietke	h	25,00	17	425,00
88	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	20	500,00
89	Konzervovanie povrchu - hydrofóbná úprava	h	25,00	5	125,00
90	Materiálové náklady a leštenie				1 200,00

Reštaurovanie kamenného ostenia východného portálu veže 2,15x1,18x0,23m

91	Odstránenie sekundárnych vrstiev náterov	h	25,00	10	250,00
92	Stabilizácia kamennej hmoty - odsolenie	h	25,00	3	75,00
93	Spevnenie kamennej hmoty org. Krem. Prípravkom	h	25,00	2	50,00
94	Vytmelenie - doplnenie modelácie	h	25,00	4	100,00
95	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	2	50,00
96	Konzervovanie povrchu - hydrofóbná úprava	h	25,00	1	25,00
97	Materiálové náklady				40,00

Č.pol.	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
Rekonštrukčná kópia schodu vstupu z umelého kameňa 1,3x0,3x0,15m					
98	Zhotovenie formy	h	25,00	5	125,00
99	Odliatie z umelého kameňa	h	25,00	3	75,00
100	Povrchová úprava - opracovanie štokovaním	h	25,00	5	125,00
101	Zhotovenie základu	h	25,00	4	100,00
102	Osadenie na nový základ	h	25,00	2	50,00
103	Konzervovanie povrchu - hydrofóbna úprava	h	25,00	1	25,00
104	Materiálové náklady				52,00
Rekonštrukčná kópia dverí južného portálu z dubového dreva 2x1,05m					
105	Dvere z dubového dreva	ks	2750,00	1	2 750,00
106	Reštaurátorská obnova kovových prvkov dverí	h	25,00	48	1 200,00
107	Výtvarné zjednotenie - patinovanie povrchov	h	25,00	10	250,00
Rekonštrukčná kópia barokového okna 2NP veže 1,25*0,8m					
108	Okno dvojkrídlové, štvortabuľkové, otváranie do interiéru	ks	495,00	1	495,00
109	Kópia barokového zasklenia s bezpečnostnou úpravou	ks	20,00	4	80,00
110	Výtvarné zjednotenie - patinovanie povrchov	h	25,00	6	150,00
111	Osadenie okna	h	25,00	5	125,00
Rekonštrukčná kópia oválneho barokového okna 3NP veže 1*0,75m					
112	Okno oválne štvortabuľkové, pevné zasklenie	ks	380,00	1	380,00
113	Kópia barokového zasklenia s bezpečnostnou úpravou	ks	20,00	4	80,00
114	Výtvarné zjednotenie - patinovanie povrchov	h	25,00	4	100,00
115	Osadenie okna	h	25,00	5	125,00
Obnova južného okna					
116	Demontáž kovového rámu	h	25,00	3	75,00
117	Odstránenie sekundárnych náterov a zasklenia	h	25,00	4	100,00
118	Pasivácia korózie	h	25,00	2	50,00
119	Povrchová antikorózna úprava rámu okna	h	25,00	3	75,00
120	Osadenie nového zasklenia	h	25,00	3	75,00
121	Nové bezpečnostné zasklenie s úchytmí	ks	180,00	1	180,00
122	Osadenie predsadeného bezpečnostného zasklenia a obnoveného okna	h	25,00	4	100,00
123	Materiálové náklady a lešenie				80,00
Žalúziové okenica okna zvonice 4NP - rekonštrukčná kópia 1,5x0,95m					
124	Žalúziová okenica z dubového dreva - kópia na základe zach. Originálu	ks	235,00	4	940,00
125	Výtvarné zjednotenie - patinovanie povrchov	h	25,00	16	400,00
126	Osadenie okeníc	h	25,00	5	125,00
Reštaurovanie kovového kríža veže					
127	Demontáž kríža	h	25,00	4	100,00
128	Odstránenie sekundárnych vrstiev náterov	h	25,00	3	75,00
129	Pasivácia korózie	h	25,00	5	125,00
130	Obnova povrchovej úpravy - zlátenie	h	25,00	12	300,00
131	Osadenie na pôvodné miesto	h	25,00	4	100,00
132	Materiálové náklady a výškové práce				150,00
Reštaurovanie kovového kríža strechy svätyne					
133	Demontáž kríža	h	25,00	4	100,00
134	Odstránenie sekundárnych vrstiev náterov	h	25,00	3	75,00
135	Pasivácia korózie	h	25,00	5	125,00
136	Obnova povrchovej úpravy - zlátenie	h	25,00	12	300,00
137	Osadenie na pôvodné miesto	h	25,00	2	50,00
138	Materiálové náklady a výškové práce				100,00
INTERIÉR					
Podlahy					
Obnova podlahy z pálenej tehly 1NP cca 50m2					
139	Odstránenie depozitu a časti škárovania	h	25,00	15	375,00
140	Výmena poškodených prvkov tehál a podsyp prepadnutých častí	h	25,00	10	250,00
141	Upevnenie uvoľnenej omietky na čelnej ploche ľavého pódia lode	h	25,00	2	50,00
142	Rekonštrukcia poškodeného škárovania na vápencovej báze	h	25,00	20	500,00
143	Konzervovanie celého povrchu podlahy - hydrofobizácia	h	25,00	2	50,00
144	Materiálové náklady				160,00
Obnova pôvodnej barokovej podlahy z pálenej tehly empory 2NP cca 16m2					
145	Odstránenie betónovej nepôvodnej vrstvy	h	25,00	16	400,00
146	Rekonštrukcia poškodených častí podlahy	h	25,00	8	200,00
147	Rekonštrukcia poškodeného škárovania na vápencovej báze	h	25,00	12	300,00
148	Konzervovanie celého povrchu podlahy - hydrofobizácia	h	25,00	1	25,00
149	Materiálové náklady				90,00
Obnova drevenej podlahy veže 3NP cca 4,2m2					
150	Demontáž súčasnej drevenej podlahy	h	25,00	5	125,00

Č.pol.	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
151	Očistenie nosných trámov	h	25,00	6	150,00
152	Výroba a osadenie prvkov novej drevenej podlahy	h	25,00	19	475,00
153	Výtvarné prispôsobenie štruktúry povrchu a patinovanie	h	25,00	4	100,00
154	Materiálové náklady				520,00
Obnova drevenej podlahy veže /zvonica/ 4NP cca 4,2m2					
155	Demontáž súčasnej drevenej podlahy	h	25,00	5	125,00
156	Očistenie nosných trámov	h	25,00	5	125,00
157	Výroba a osadenie prvkov novej drevenej podlahy	h	25,00	15	375,00
158	Výtvarné prispôsobenie štruktúry povrchu a patinovanie	h	25,00	4	100,00
159	Materiálové náklady				455,00
Schodiskové rebriky - empory a podlažia veže					
160	Schodiskový rebrík 1NP na emporu 12 stupňový dĺžka 3,5m, šírka 0,65m z dub. dreva	ks	830,00	1	830,00
161	Schodiskový rebrík 2NP na emporu 11 stupňový dĺžka 3,15m, šírka 0,65m z dub. dreva	ks	720,00	1	720,00
162	Schodiskový rebrík 3NP na emporu 10 stupňový dĺžka 2,8m, šírka 0,65m z dub. dreva	ks	610,00	1	610,00
163	Schodiskový rebrík 1NP na emporu 7 stupňový dĺžka 1,9m, šírka ,65m z dub. dreva	ks	450,00	1	450,00
164	Výtvarné prispôsobenie štruktúry povrchu a patinovanie	h	25,00	20	500,00
165	Osadenie na pôvodné pozície	h	25,00	8	200,00
Reštaurovanie kamennej architektúry vstupu do krypty v podlahe - doska + prvky ostenia					
166	Očistenie - odstránenie depozitu, nepôvodných tmelov a omietok z všetkých častí	h	25,00	20	500,00
167	Stabilizácia kamennej hmoty - odsolenie	h	25,00	6	150,00
168	Spevnenie kamennej hmoty org. krem. prípravkom	h	25,00	3	75,00
169	Výtmelenie - doplnenie vypadaných miest a modelácie	h	25,00	20	500,00
170	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	4	100,00
171	Konzervovanie povrchu - hydrofóbná úprava	h	25,00	2	50,00
172	Pasivácia korózie kovových prvkov	h	25,00	1	25,00
173	Povrchová antikoročná úprava kovových prvkov	h	25,00	2	50,00
174	Materiálové náklady				150,00
Reštaurovanie kamennej náhrobnej dosky v Juhozáp. rohu lode /1,2x0,8x0,15m/					
175	Očistenie - odstránenie depozitu, nepôvodných tmelov a omietok z všetkých častí	h	25,00	5	125,00
176	Stabilizácia kamennej hmoty - odsolenie	h	25,00	3	75,00
177	Spevnenie kamennej hmoty org. krem. prípravkom	h	25,00	3	75,00
178	Výtmelenie - doplnenie vypadaných miest a modelácie	h	25,00	11	275,00
179	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	4	100,00
180	Konzervovanie povrchu - hydrofóbná úprava	h	25,00	1	25,00
181	Materiálové náklady				123,00
Reštaurovanie kamennej náhrobnej dosky v pravej zvýš.časti podlahy lode					
182	Očistenie - odstránenie depozitu, nepôvodných tmelov a omietok z všetkých častí	h	25,00	5	125,00
183	Stabilizácia kamennej hmoty - odsolenie	h	25,00	3	75,00
184	Spevnenie kamennej hmoty org. krem. prípravkom	h	25,00	3	75,00
185	Výtmelenie - doplnenie vypadaných miest a modelácie	h	25,00	12	300,00
186	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	4	100,00
187	Konzervovanie povrchu - hydrofóbná úprava	h	25,00	1	25,00
188	Materiálové náklady				75,00
Reštaurovanie vstavanej barokovej komody /1,1x0,8x,45m/					
189	Reštaurátorský výskum pôvodnej povrchovej úpravy	h	25,00	6	150,00
190	Demontáž zásuviek	h	25,00	1	25,00
191	Očistenie všetkých drevených častí od depozitu a nepôvodných náterov	h	25,00	15	375,00
192	Sanácia drevnej hmoty - petrifikácia	h	25,00	3	75,00
193	Doplnenie úbytkov drevnej hmoty	h	25,00	5	125,00
194	Pasivácia korózie očistených kovových dekoratívnych prvkov	h	25,00	2	50,00
195	Výtmelenie povrchovej úpravy	h	25,00	6	150,00
196	Výtvarné zjednotenie - retuš	h	25,00	10	250,00
197	Záverečné konzervovanie a osadenie na pôvodné miesto	h	25,00	2	50,00
198	Materiálové náklady				52,00
Reštaurovanie kamenného ostenia západného portálu lode /2,1x1,10x0,24m/					
199	Odstránenie sekundárnych vrstiev náterov	h	25,00	25	625,00
200	Stabilizácia kamennej hmoty - odsolenie	h	25,00	3	75,00
201	Spevnenie kamennej hmoty org. krem. prípravkom	h	25,00	2	50,00
202	Výtmelenie - doplnenie modelácie	h	25,00	20	500,00
203	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	6	150,00
204	Konzervovanie povrchu - hydrofóbná úprava	h	25,00	2	50,00
205	Materiálové náklady				48,00

Č.pol.	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
Reštaurovanie barokových dverí západného portálu lode /2x1,05x0,1m/					
206	Reštaurátorský výskum pôvodnej povrchovej úpravy	h	25,00	12	300,00
207	Demontáž dverí a kovových častí pántov a uzamykania	h	25,00	3	75,00
208	Očistenie všetkých drevených častí od depozitu a nepôvodných náterov	h	25,00	6	150,00
209	Sanácia drevnej hmoty - petrifikácia	h	25,00	25	625,00
210	Doplnenie úbytkov drevnej hmoty , a nahradenie nepôvodných častí	h	25,00	25	625,00
211	Pasivácia korózie očistených kovových prvkov	h	25,00	3	75,00
212	Zhotovenie rekonštrukčnej kópie pántu	h	25,00	5	125,00
213	Reštaurovanie uzamykacieho systému	h	25,00	19	475,00
214	Výtvarné zjednotenie - retuš	h	25,00	5	125,00
215	Záverečné konzervovanie a osadenie na pôvodné miesto	h	25,00	2	50,00
216	Materiálové náklady				120,00
Reštaurovanie oltára Nanebovstúpenia Pána NKP č.ÚZ PF403/1-9					
217	Demontáž všetkých častí z murovaného podstavca a empory -architektúra, soch. a mal.	h	25,00	10	250,00
218	Reštaurátorský výskum všetkých častí - architektúra, sochárska a maliarska výzdoba	h	25,00	150	3 750,00
Reštaurovanie architektúry oltára					
219	Odstránenie nepôvodných náterov a tmelov	h	25,00	40	1 000,00
220	Spevnenie drevnej hmoty vákuovou petrifikáciou	h	25,00	40	1 000,00
221	Dorezanie chýbajúcej modelácie dreva	h	25,00	15	375,00
222	Doplnenie vypadaného podkladu polychrómie a absentujúcej modelácie	h	25,00	30	750,00
223	Retuš farebnej polychrómnej povrchovej úpravy	h	25,00	78	1 950,00
224	Doplnenie zlátenia a striebrenia s lazúrou	h	25,00	40	1 000,00
225	Záverečné konzervovanie	h	25,00	15	375,00
226	Materiálové náklady				400,00
Reštaurovanie maliarskej výzdoby					
Reštaurovanie obrazu sv.Františka z Assisi-maľba na doske					
227	Odstránenie depozitu	h	25,00	4	100,00
228	Odstránenie lakovej vrstvy, rušivých sekundárnych vrstiev a tmelov	h	25,00	8	200,00
229	Spevnenie drevnej hmoty podkladu vákuovou petrifikáciou	h	25,00	6	150,00
230	Výtmelenie povrchu	h	25,00	10	250,00
231	Retuš maľby	h	25,00	10	250,00
232	Záverečné konzervovanie - damarovým lakom	h	25,00	1	25,00
233	Materiálové náklady				80,00
Reštaurovanie obrazu Nanebovstúpenie pána-maľba na doske					
234	Odstránenie depozitu	h	25,00	5	125,00
235	Odstránenie lakovej vrstvy, rušivých sekundárnych vrstiev a tmelov	h	25,00	12	300,00
236	Spevnenie drevnej hmoty podkladu vákuovou petrifikáciou	h	25,00	7	175,00
237	Výtmelenie povrchu	h	25,00	15	375,00
238	Retuš maľby	h	25,00	12	300,00
239	Záverečné konzervovanie - damarovým lakom	h	25,00	1	25,00
240	Materiálové náklady				120,00
Reštaurovanie sochárskej výzdoby					
Sochy sv. Štefana, sv. Ladislava					
241	Odstránenie nepôvodných náterov a tmelov	h	25,00	40	1 000,00
242	Spevnenie drevnej hmoty vákuovou petrifikáciou	h	25,00	12	300,00
243	Dorezanie chýbajúcej modelácie dreva	h	25,00	16	400,00
244	Doplnenie vypadaného podkladu polychrómie a absentujúcej modelácie	h	25,00	58	1 450,00
245	Retuš farebnej polychrómnej povrchovej úpravy	h	25,00	140	3 500,00
246	Doplnenie zlátenia	h	25,00	40	1 000,00
247	Záverečné konzervovanie	h	25,00	1	25,00
248	Materiálové náklady				350,00
Sochy biskupov 2ks					
249	Odstránenie nepôvodných náterov a tmelov	h	25,00	31	775,00
250	Spevnenie drevnej hmoty vákuovou petrifikáciou	h	25,00	9	225,00
251	Dorezanie chýbajúcej modelácie dreva	h	25,00	8	200,00
252	Doplnenie vypadaného podkladu polychrómie a absentujúcej modelácie	h	25,00	12	300,00
253	Retuš farebnej polychrómnej povrchovej úpravy	h	25,00	104	2 600,00
254	Doplnenie zlátenia	h	25,00	30	750,00
255	Záverečné konzervovanie	h	25,00	1	25,00
256	Materiálové náklady				330,00
Sochy Boh otec, Duch Svätý - holubica s vencom lúčov a Kristus					
257	Odstránenie nepôvodných náterov a tmelov	h	25,00	14	350,00
258	Spevnenie drevnej hmoty vákuovou petrifikáciou	h	25,00	10	250,00
259	Dorezanie chýbajúcej modelácie dreva	h	25,00	5	125,00
260	Doplnenie vypadaného podkladu polychrómie a absentujúcej modelácie	h	25,00	12	300,00

Č.pol.	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
261	Retuš farebnej polychrómnej povrchovej úpravy	h	25,00	68	1 700,00
262	Doplnenie zlátenia	h	25,00	12	300,00
263	Záverečné konzervovanie	h	25,00	1	25,00
264	Materiálové náklady				220,00
Kompletizácia oltára					
265	Kompletizácia oltára a spätná montáž na murovanú architektúru	h	25,00	10	250,00

Reštaurovanie románskych a gotických int. povrchov stien s maliarskou výzdobou

Reštaurovanie stien svätyně cca 55m2

266	Odstránenie nepôvodných vrstiev omietok a tmelov	h	25,00	320	8 000,00
267	Priebežná fixácia uvoľnených okrajov omietok	h	25,00	48	1 200,00
268	Injektáž dutín uvoľnených omietok	h	25,00	60	1 500,00
269	Dočistenie povrchov stredovekých omietok s maliarskou výzdobou od sekundárnych náterov	h	25,00	100	2 500,00
270	Spevnenie hmoty zachovaných omietok a odkrytého muriva	h	25,00	30	750,00
271	Upevnenie zachovanej maľby - fixácia povrchovej vrstvy	h	25,00	22	550,00
272	Doplnenie chýbajúcich povrchov materiálom štruktúrálné príbuzným zach. originálu	h	25,00	120	3 000,00
273	Výtvarné zjednotenie - retuš zachovanej maliarskej výdoby	h	25,00	180	4 500,00
274	Záverečné konzervovanie - fixácia retuší	h	25,00	15	375,00
275	Materiálové náklady a lešenie				1 200,00

Reštaurovanie stien lode a špaliet okna a južného vstupu

276	Odstránenie nepôvodných vrstiev omietok a tmelov	h	25,00	85	2 125,00
277	Priebežná fixácia okrajov omietok	h	25,00	52	1 300,00
278	Injektáž dutín uvoľnených omietok	h	25,00	60	1 500,00
279	Dočistenie povrchov stredovekých omietok s maliarskou výzdobou od sekundárnych náterov	h	25,00	81	2 025,00
280	Spevnenie hmoty zachovaných omietok a odkrytého muriva org. krem. prípravkom	h	25,00	30	750,00
281	Upevnenie zachovanej maľby - fixácia povrchovej vrstvy	h	25,00	22	550,00
282	Doplnenie chýbajúcich povrchov materiálom štruktúrálné príbuzným zach. originálu	h	25,00	83	2 075,00
283	Výtvarné zjednotenie - retuš zachovanej maliarskej výdoby	h	25,00	240	6 000,00
284	Záverečné konzervovanie - fixácia retuší	h	25,00	25	625,00
285	Materiálové náklady a lešenie				1 400,00

Reštaurovanie stropu lode

286	Odstránenie nepôvodných vrstiev omietok a tmelov	h	25,00	85	2 125,00
287	Priebežná fixácia okrajov omietok	h	25,00	40	1 000,00
288	Injektáž dutín uvoľnených omietok	h	25,00	60	1 500,00
289	Dočistenie povrchov stredovekých omietok s maliarskou výzdobou od sekundárnych náterov	h	25,00	81	2 025,00
290	Spevnenie hmoty zachovaných omietok a odkrytého muriva org. krem. prípravkom	h	25,00	24	600,00
291	Upevnenie zachovanej maľby - fixácia povrchovej vrstvy	h	25,00	22	550,00
292	Doplnenie chýbajúcich povrchov materiálom štruktúrálné príbuzným zach. originálu	h	25,00	70	1 750,00
293	Výtvarné zjednotenie - retuš zachovanej maliarskej výdoby	h	25,00	150	3 750,00
294	Záverečné konzervovanie - fixácia retuší	h	25,00	25	625,00
295	Materiálové náklady a lešenie				1 800,00

Reštaurovanie barokových int. povrchov stien

Reštaurovanie barokových int. povrchov stien lode a empory

296	Odstránenie nepôvodných vrstiev omietok a tmelov	h	25,00	52	1 300,00
297	Priebežná fixácia uvoľnených okrajov omietok	h	25,00	17	425,00
298	Injektáž dutín uvoľnených omietok	h	25,00	7	175,00
299	Dočistenie povrchov barokových omietok od sekundárnych náterov	h	25,00	25	625,00
300	Spevnenie hmoty zachovaných omietok a odkrytého muriva org. krem. prípravkom na báze vody	h	25,00	12	300,00
301	Doplnenie chýbajúcich povrchov materiálom štruktúrálné príbuzným zach. originálu	h	25,00	45	1 125,00
302	Doplnenie chýbajúcej modelácie profilovaného zábradlia empory	h	25,00	25	625,00
303	Výtvarné zjednotenie - retuš zachovanej barokovej farebnej vrstvy	h	25,00	40	1 000,00
304	Materiálové náklady a lešenie				600,00

Reštaurovanie barokových int. povrchov stien predsieni

305	Odstránenie nepôvodných vrstiev omietok a tmelov	h	25,00	15	375,00
306	Priebežná fixácia uvoľnených okrajov omietok	h	25,00	3	75,00
307	Injektáž dutín uvoľnených omietok	h	25,00	5	125,00
308	Dočistenie povrchov barokových omietok od sekundárnych náterov	h	25,00	10	250,00
309	Spevnenie hmoty zachovaných omietok a odkrytého muriva org. krem. prípravkom na báze vody	h	25,00	5	125,00
310	Doplnenie chýbajúcich povrchov materiálom štruktúrálné príbuzným zach. originálu	h	25,00	18	450,00

Č.pol.	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
311	Výtvarné zjednotenie - retuš zachovanej barokovej farebnej vrstvy	h	25,00	8	200,00
312	Materiálové náklady a lešenie				100,00
Reštaurovanie murovanej menzy s kamenným pódium					
Reštaurovanie kamenného svojstupňového pódia					
313	Demontáž všetkých prvkov kamennej architektúry pódia	h	25,00	8	200,00
314	Očistenie - odstránenie depozitu, nepôvodných tmelov a omietok z všetkých častí	h	25,00	18	450,00
315	Stabilizácia kamennej hmoty - odsolenie	h	25,00	10	250,00
316	Spevnenie kamennej hmoty org. krem. prípravkom	h	25,00	6	150,00
317	Vytmelenie - doplnenie vypadaných miest a modelácie	h	25,00	15	375,00
318	Zníženie murovaného základu na súčasnú niveletu podlahy	h	25,00	5	125,00
319	Osadenie všetkých častí na znížený murovaný základ	h	25,00	4	100,00
320	Retuš - výtvarné zjednotenie povrchu	h	25,00	5	125,00
321	Konzervovanie povrchu - hydrofóbna úprava	h	25,00	1	25,00
322	Materiálové náklady				250,00
Reštaurovanie murovanej stredovekej menzy					
323	Odstránenie nepôvodných vrstiev omietok a tmelov	h	20,00	25	500,00
324	Odstránenie nepôvodných prvkov hmoty muriva	h	20,00	16	320,00
325	Upevnenie okrajov zachovaných starších omietkových vrstiev	h	20,00	6	120,00
326	Spevnenie hmoty zachovaných omietok a odkrytého muriva org. krem. prípravkom na báze vody	h	20,00	4,5	90,00
327	Doplnenie chýbajúcich povrchov a muriva materiálom štrukturálne príbuzným zach. originálu	h	20,00	26	520,00
328	Nová lichobež. kamenná doska menzy z kameňa sivo-okrovej farby - 1,85x0,85x1,45m, hr 5cm	ks	800,00	1	800,00
329	Opracovanie kamennej dosky - výtvarné spracovanie povrchu	h	25,00	8	200,00
330	Materiálové náklady				250,00
Čistenie podkrovia lode a murovanej podlahy a vnútorných stien veže 3NP					
331	Čistenie podkrovia veže podlaha a krov	h	10,00	24	240,00
332	Odstránenie rušivého znečistenia stien podkrovia sekundárnymi omietkami	h	15,00	15	225,00
333	Odstránenie rušivého znečistenia stien 3-4NP veže sekundárnymi omietkami	h	15,00	9	135,00
334	Upevnenie uvoľnených prvkov zmiešaného muriva int. 3-4NP veže vápennou omietkou	h	15,00	6	90,00
335	Materiálové náklady				10,00
Iluminácia interiéru - mobilné osvetlenie interiéru častí					
336	Led reflektory 36W - svätyňa	ks	236,00	4	944,00
337	Stojan reflektorov - svätyňa	ks	215,00	2	430,00
338	Led reflektory 36W - lod'	ks	236,00	6	1 416,00
339	Držiak reflektorov lode na emporu	ks	136,00	2	272,00
340	Led reflektory 5W - predsieň a pod emporu	ks	37,00	6	222,00
341	Držiak reflektorov predsieň a pod emporou	ks	129,00	4	516,00

Spolu bez 20%DPH					203 790,00
-------------------------	--	--	--	--	-------------------

Výkaz výmer - Ponukový rozpočet

Stavba: Revitalizácia románskej rotundy Dechtice

Objekt: Spevnené plochy, sadové úpravy a mobiliár

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Igor Baďura

Objednávateľ: Obec Dechtice

Zhotoviteľ: CS, s.r.o.,

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

1 Zemné práce

8 785,690

1	113106211	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m2 z veľkých kociek kameniva, -0,41700t	m2	85,200	1,080	92,020
2	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	16,300	18,160	296,010
3	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	108,000	14,540	1 570,320
4	113107141	Odstránenie krytu ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t	m2	195,300	1,330	259,750
5	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	34,000	1,130	38,420
6	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	32,200	15,090	485,900
7	113307125	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400-500mm, -0,72000t	m2	108,000	13,160	1 421,280
8	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	14,000	1,310	18,340
9	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	145,000	2,760	400,200
10	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	145,000	0,790	114,550
11	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,344	7,550	10,150
12	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,344	0,750	1,010
13	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	146,344	6,510	952,700
14	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	2 195,160	0,370	812,210
15	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	15,000	2,650	39,750
16	5834416900	Štrkodrva 0-32a	t	27,000	13,310	359,370
17	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	18,800	1,030	19,360
18	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	683,920	0,440	300,920
19	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.150 mm	m2	125,000	1,500	187,500
20	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	20,000	0,930	18,600
21	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	3,000	27,580	82,740
22	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,060	7,500
23	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,110	13,750
24	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,020	2,500
25	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky na svahu do 1:5 výšky do 1 m	ks	20,000	0,750	15,000
26	184201112	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky na svahu do 1:5, pri výške kmeňa nad 1,8 do 2,5m	ks	3,000	2,610	7,830
27	184202111	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	3,000	5,920	17,760

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
28	0265110800	Breza-Betula verrucosa, kríkový tvar stromu, zemný bal, d 150 - 200 cm	ks	3,030	151,420	458,800
29	0265203200	Zlatý dážď - Forsythia intermedia, krík bal, d 60 - 80 cm	ks	5,050	1,740	8,790
30	0265513300	Orgován - Syringa vulgaris, krík bal, d80 - 100 cm	ks	5,050	12,450	62,870
31	0265576700	Kalina - Viburnum rhytidophyllum, krík, zemný bal, d40 - 60 cm	ks	5,050	13,120	66,260
32	0266026900	Cyprušteľ - Chamaecyparis lawsoniana, d60 - 80 cm	ks	5,050	15,980	80,700
33	185802111	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	t	10,100	5,590	56,460
34	1031120000	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká	t	10,100	48,650	491,370
37	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,120	15,000
2		Zakladanie			0,000	971,640
38	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	16,500	0,800	13,200
39	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	16,830	1,390	23,390
40	212752125	Tratívy z flexodrenážnych rúr DN 100	m	50,000	6,020	301,000
41	273313511	Betón základových dosiek, prostý tr.C10/12,5	m3	1,344	115,080	154,670
42	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	275,800	0,430	118,590
43	6936651000	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 200	m2	187,680	0,720	135,130
44	6288000640	Fondaline S - nopolová fólia proti vlhkosti	m2	93,636	2,410	225,660
3		Zvislé a kompletne konštrukcie			0,000	12 108,370
45	348942000	Nerezové zábradlie v 0,6m s pevným madlom stĺpkami uchytenými do bet. múrika kotvami s výplňou z ocele. laniek D+M	m	22,200	302,240	6 709,730
46	348942122	Zábradlie oceľové osadené do vynechaných otvorov z troch vodorovných rúrok D+M	m	29,000	186,160	5 398,640
5		Komunikácie			0,000	35 523,070
47	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63mm po zhut. hr. 200 mm	m2	121,520	8,870	1 077,880
48	564772114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63mm po zhut. hr. 280 mm	m2	174,160	11,450	1 994,130
49	564782111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63mm po zhut. hr. 300 mm	m2	387,240	12,110	4 689,480
50	56480111x	Podklad zo štrkodrviny fr.0-/4 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 20 mm	m2	86,800	1,790	155,370
51	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	278,040	1,740	483,790
52	564962111	Podklad z minerálneho betónu s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.200 mm	m2	86,800	13,310	1 155,310
53	581131115	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr.200 mm	m2	1,000	19,500	19,500
54	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	276,600	12,830	3 548,780
55	596911212	Kladenie prírodnej dlažby z kameňa vrátane rezania hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	124,400	19,330	2 404,650
56	5922912301	Betónová dlažba hr.6 cm imitácia prírodného kameňa farba žltá sivá so vsypom	m2	282,130	19,120	5 394,330
57	5922913001	Žulová dlažba rezaná, žltá, 100/100- tryskaný povrch hr.80 mm	m2	126,890	104,500	13 260,010
58	597962125	Montáž uzavretého žľabu 150, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	10,500	18,860	198,030
59	5923001797	Odvodňovací žľab DN 150 s liatinovou hranou a liatinovou mrežou, tr.zatavenia 15 kN so spádom	ks	10,100	92,810	937,380
60	5923111709	Odvodňovací žľab 150, vtok jednodielný 500/160/490 s mrežou a košom na nečistoty	ks	1,000	204,430	204,430
8		Rúrové vedenie			0,000	98,070
61	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150 komplet s lôžkom, obsypom, zásypom kamenivom	m	6,000	4,940	29,640

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
62	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm	ks	6,480	10,560	68,430
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,000		11 175,250
63	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	374,000	5,630	2 105,620
64	5921745222	Obrubník záhonový betónový žltý 100/20/5	ks	377,740	1,020	385,290
65	917831611	Osadzovanie palisád oblých betónových do betónu dĺžky 40cm - do radu (schody)	m	64,900	10,240	664,580
66	5922901341	Palisáda 400/120/165 farba žltá	ks	402,200	5,110	2 055,240
67	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, (oporný múrik) - 2,20000t	m3	4,400	58,280	256,430
68	966075141	Odstránenie kovového zábradlia,	m	22,500	16,460	370,350
69	971042431	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0, 25 m2,hr.do 150 mm, -0,08200t prechod potrubia oplatením	ks	1,000	28,330	28,330
70	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	173,084	10,080	1 744,690
71	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 154,016	0,370	1 536,990
72	979089013	Poplatok za skladovanie - Zemina	t	234,150	4,550	1 065,380
73	979089014	Poplatok za skladovanie - stavebná suť	t	173,084	5,560	962,350
99 Presun hmôt HSV				0,000		4 557,260
74	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	749,550	6,080	4 557,260
Mobiliár				0,000		7 590,000
75	kalkul.pol.1	Parková lavička s operadlom, 1852/645/810, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, sedadlo a operadlo z drevených dosiek, ukotvená v bet. Základe dodávka a montáž vrátane zemných prác a betónového základu	ks	7,000	850,000	5 950,000
76	kalkul.pol.2	Odpadkový kôš so strieškou, 1060/315-490, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, nádoba z pozinkovaného plechu, plášť z drevených dosiek, ukotvený v bet. Základe dodávka a montáž vrátane zemných prác a betónového základu.	ks	2,000	820,000	1 640,000

Celkom bez DPH

80 809,350

Výkaz výmer - ponukový rozpočet

Stavba: Revitalizácia románskej rotundy Dechtice

CS, s.r.o.,

Objekt: Verejné osvetlenie

	množstvo	m.j.	jedn.cena	spolu
Stožiar 4m vr. svorkovnice	11,0	ks	226,80	2 494,80
základy pre stožiar	11,0	ks	110,16	1 211,76
svietidlo parkové vr. zdroja	9,0	ks	279,84	2 518,56
reflektor vr. zdroja	3,0	ks	484,80	1 454,40
Kábel AYKY-J 4x16	310,0	m	3,14	973,40
Chránička Æ 40	300,0	m	1,50	450,00
FeZn Æ 10	230,0	m	2,60	598,00
Istič B16/3	1,0	ks	31,50	31,50
Súmrakový spínač vr. snímača	1,0	ks	42,84	42,84
Istič B20/3	1,0	ks	34,34	34,34
Rozvádzač 12M zapustený	1,0	ks	24,24	24,24
Zásuvka 250V/16A IP44 zapustená	12,0	ks	10,46	125,52
Vypínač 250V/10A r.1 IP44 zapustený	1,0	ks	8,74	8,74
Jednorámik	3,0	ks	0,99	2,97
Dvojrámik	5,0	ks	2,27	11,35
El.inšt. krabica KO68	14,0	ks	3,18	44,52
LED pás 4,8W/m white	2,0	m	31,80	63,60
Zdroj pre LED do krabice 12W	1,0	ks	43,63	43,63
Kábel CYKY-J 3x2,5	130,0	m	1,96	254,80
Kábel CYKY-J 3x1,5	20,0	m	1,50	30,00
Kábel SYKFY 5x2x0,5	50,0	m	1,24	62,00
Chránička Æ 32	80,0	m	1,39	111,20
Chránička Æ 20	20,0	m	1,10	22,00
Centrála EZS s GSM	1,0	ks	890,40	890,40
Prítomnostný snímač	1,0	ks	60,60	60,60
Siréna	1,0	ks	78,48	78,48
Vodič Cu Æ 8mm	40,0	m	14,98	599,20
podpera PV (nerez)	20,0	ks	4,94	98,80
Chránička Æ 29	20,0	m	1,39	27,80
Krabica KO125	2,0	ks	4,90	9,80
Svorka skúšobná	2,0	ks	5,09	10,18
Štítok označovací	2,0	ks	1,21	2,42
Zemniaca tyč ZT2	4,0	ks	32,70	130,80
Výstražná fólia	220,0	ks	0,25	55,00
Platňa KPL	220,0	ks	3,09	679,80
Revízná správa	1,0	ks	315,00	315,00
Doprava materiálu	1,0	ks	159,12	159,12
Podružný materiál	1,0	ks	305,28	305,28
Projektová dokumentácia	1,0	ks	727,20	727,20
Sekacie a búracie práce	1,0	ks	196,20	196,20
Demontáž jestv.zariadení	1,0	ks	249,60	249,60
Zemné práce	220,0	m	9,89	2 175,80
SPOLU BEZ DPH				17 385,65

Vybavenie IKT

h2o - it outsourcing

Ing. Milan Kamendy - H2O, Juraja Slottu 39, 917 00 Trnava

ičo: 41 429 800 ič dph: SK1073617006

Názov	Jednotka	Cena bez DPH	Počet	Cena celkom bez DPH
INFORMAČNO KOMUNIKAČNÁ TECHNIKA				
Multilinguálny kiosk s prezentáciou rotundy	ks		1	
Hardwarové vybavenie - pracovná stanica s dotykovým displayom	ks	1300	1	1 300,00
Náklady na prevádzkovanie operačného systému	ks	200	1	200,00
Spracovanie a príprava obsahu	h	20	50	1 000,00
Vytvorenie interaktívneho informačného systému v 4 jaz. Mutáciách	h	30	148	4 440,00
Nosná konštrukcia kiosku s integrovaným uzamykateľným priestorom pre obsluhu systému a UPS	1ks	400	1	400,00
Grafické riešenie + potlač kiosku	1ks	298	1	298,00
Pripojovací kábel so zálohovacím zdrojom UPS	1ks	90	1	90,00

Cena celkom bez DPH

7 728,00

Cena celkom s DPH

9 273,60